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Representantforslag 63 S (2025-2026) om at alle elever skal få tilbud om å 
delta på skolegudstjenester 

Jeg viser til brev fra utdannings- og forskningskomiteen datert 11. desember 2025 der det 

bes om min uttalelse til representantforslag 63 S (2025–2026) fra stortingsrepresentantene 

Ida Lindtveit Røse, Hans Edvard Askjer og Joel Ystebø om at alle elever skal få tilbud om å 

delta på skolegudstjenester. 

Representantforslag 63 S (2025-2026) punkt 1 om å fremme forslag om endringer i 

opplæringslova som presiserer at forbudet mot forkynnelse ikke rammer muligheten 

til å gjennomføre for eksempel skolegudstjenester 

Anledningen til å delta på julegudstjenester er allerede forankret i opplæringsloven på en 

formålstjenlig måte. Dagens regulering er godt egnet til å sikre at denne tradisjonen 

fortsetter. Skolene kan trygt tilby elevene å delta på julegudstjenester hvis de ønsker det. 

At forbudet mot forkynnelse ikke rammer muligheten til å gjennomføre skolegudstjenester 

framgår av lovens forarbeider og veiledning som finnes tilgjengelig på 

Utdanningsdirektoratets hjemmesider, se udir.no. Direktoratet har også lagt ut artikkelen 

«Presisering om skolegudstjenester» på nettsidene sine, slik at det ikke skal være grunnlag 

for usikkerhet rundt adgangen til å delta på skolegudstjeneste. Direktoratet har sendt ut 

denne presiseringen i e-post til alle kommuner og fylkeskommuner. 

Det stemmer ikke at justeringen i bestemmelsen om forkynnelse i den nye opplæringsloven 

betyr at det ikke lenger er tillatt med skolegudstjenester. I den gamle loven var det et 

forkynningsforbud i KRLE, som var tolket å gjelde for all opplæring (alle fag), eksempelvis 

også opplæringen i naturfag. I den nye loven er det presisert at forbudet mot forkynnelse 

gjelder i alle fag, ikke bare i KRLE. Dette innebærer ikke noen realitetsendring. Å gi elevene 
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Side 2 
 

et frivillig tilbud om å delta på en julegudstjeneste, besøke en moské under Eid eller en 

humanetisk seremoni, er ikke i strid med denne paragrafen. Dette er ikke noe nytt. Slik har 

reglene vært lenge, både i den gamle og i den nye opplæringsloven. 

 

Representantene sitt forslag kan leses som om de ønsker at forbudet kun skal omfatte 

KRLE-faget, jf. at de skriver at forbudet «mot forkynnelse bør som tidligere kun omfatte 

KRLE-faget, og ikke hele skolen». Dette er jeg i så fall uenig i. Jeg mener det ikke bør åpnes 

opp for forkynning i for eksempel samfunnsfag og naturfag.  

 

Det er ikke gitt at ytterligere regulering av skolegudstjenester vil føre til klarere forhold, eller 

at debatten rundt skolegudstjenester vil stilne. En endring kan føre til økt uklarhet, blant 

annet om forholdet til andre religioners ritualer og fester. Etter min mening balanserer 

dagens regler dette på en formålstjenlig måte.  

 

Jeg har kommunisert tydelig at skolegudstjenester ikke omfattes av forbudet mot forkynnelse 

i opplæringen, og jeg mener at det ikke er behov for endringer i opplæringsloven for å 

presisere at for eksempel skolegudstjenester er tillatt.  

 

Representantforslag 63 S (2025-2026) punkt 2 om å sørge for at alle elever skal få 

tilbud om å delta på skolegudstjeneste, så fremt lokale kirker har ønske om å invitere 

Det er viktig at alle elever i Norge, uavhengig av bakgrunn og religion, kan få oppleve, forstå 

og lære om tradisjoner som er viktige i Norge. Hvorfor vi feirer jul er selvfølgelig noe elevene 

i norsk skole skal lære seg. Skolene kan trygt tilby elevene å delta på julegudstjenester hvis 

de ønsker det. Jeg er imidlertid ikke enig med forslagsstillerne i at det bør innføres en plikt 

for skolene til å tilby alle elever å delta på skolegudstjeneste, når lokale kirker har ønske om 

å invitere. Dette forslaget vil innebære en detaljregulering av kommunene og 

fylkeskommunene som er lite hensiktsmessig. Det bør ligge innenfor det lokale 

handlingsrommet å bestemme hvordan de vil markere julen hos seg. Vi bør ikke bruke 

ressurser på å pålegge kommunene slike detaljerte nye plikter. Jeg mener det er tilstrekkelig 

med veiledning som viser hvordan det kan legges til rette for at elever som ønsker det, kan 

delta på skolegudstjeneste. Jeg har tillit til at kommunene og fylkeskommunene gjør gode 

vurderinger, og jeg er glad for at mange elever får oppleve å være med i kirken før jul. 

 

 
Med hilsen 

 
Kari Nessa Nordtun  
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